
1

CORSE DU SUD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°2A-2020-116

PUBLIÉ LE  3 AOÛT 2020



Sommaire

Direction des Ressources Humaines et des Moyens
2A-2020-08-03-003 - DRHM -BCI
Arrêté délégation de signature à Mme Jeannine

BUISSON-PRIEU (2 pages) Page 3

2A-2020-08-03-006 - DRHM- BCI

 Arrêté portant délégation de signature à Madame

Catherine WENNER,
directrice départementale des territoires et de la mer de la Corse

-du-Sud (16 pages) Page 6

2A-2020-08-03-009 - DRHM- BCI
Arrêté  portant délégation de signature à Mme

Marie-Hélène LECENNE, directrice générale de l’agence régionale de santé de Corse (3

pages) Page 23

2A-2020-08-03-010 - DRHM-BCI

Arrêté   portant délégation de signature à Monsieur

Franck LEANDRI, directeur régional des affaires culturelles de Corse. (5 pages) Page 27

2A-2020-08-03-013 - DRHM-BCI

Arrêté portant délégation de signature à monsieur

Jacques LEGAIGNOUX, directeur régional de l’environnement, de l’aménagement et du

logement de Corse (7 pages) Page 33

2A-2020-08-03-008 - DRHM-BCI
ARRETE  PORTANT DÉLÉGATION DE

SIGNATURE DE LA DÉLÉGUÉE TERRITORIALE DE L'ANRU
DANS LE

DÉPARTEMENT DE LA CORSE DU SUD (3 pages) Page 41

2A-2020-08-03-002 - DRHM-BCI
Arrêté portant délégation de signature à M. Jacques

VERGELLATI, directeur du service départemental de l’Office national des anciens

combattants et victimes de guerre de la Corse-du-Sud (3 pages) Page 45

2A-2020-08-03-011 - DRHM-BCI
Arrêté portant délégation de signature à M. Yves

TATIBOUET, administrateur général, directeur de la sécurité de l’aviation civile Sud-Est

(4 pages) Page 49

2A-2020-08-03-001 - DRHM-BCI
Arrêté portant délégation de signature à M.Arnaud

GILLET,sous-préfet de Sartène (3 pages) Page 54

2A-2020-08-03-012 - DRHM-BCI
Arrêté portant délégation de signature à Mme Isabel

DE Moura, directrice du travail, directrice régionale des entreprises, de la concurrence, de

la consommation, du travail et de l’emploi, chargée de l’unité départementale de la

Corse-du-Sud (11 pages) Page 58

2A-2020-08-03-004 - DRHM-BCI
Arrêté portant délégation de signature à Mme Jeannine

BUISSON-PRIEU (2 pages) Page 70

2A-2020-08-03-005 - DRHM-BCI
Arrêté portant délégation de signature à Mme Valérie

CAMPOS, directrice départementale de la cohésion sociale et de la protection des

populations de la Corse-du-Sud (7 pages) Page 73

2A-2020-08-03-007 - DRHM-BCI
Décision de nomination de la déléguée adjointe  et de

délégation de signature de la déléguée de l’Agence dans le département de la Corse du Sud

(5 pages) Page 81

2



Direction des Ressources Humaines et des Moyens

2A-2020-08-03-003

DRHM -BCI

Arrêté délégation de signature à Mme Jeannine

BUISSON-PRIEU

Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-08-03-003 - DRHM -BCI
Arrêté délégation de signature à Mme Jeannine BUISSON-PRIEU 3



Direction des ressources humaines et des moyens
PRÉFET Bureau de la coordination interministérielle
DE LA CORSE-

DU-SUD
Liberté

Égalité
Fraternité

Arrêté n®

portant délégation de signature à Mme Jeannine BUISSON-PRIEU, directrice
départementale de la sécurité publique et commissaire central à Ajaccio

Le secrétaire général. Préfet de la Corse-du-Sud par intérim

Vu la loi n®82-213 du 2 mars 1982 modifiée relative aux droits et libertés des communes, des

départements et des régions ;

Vu la loi organique n''2001-692 du 1^^ août 2001 relative aux lois de finances ;

Vu le code général des collectivités territoriales ;

Vu le décret n®95-654 du 9 mai 1995 modifié fixant les dispositions communes applicables aux
fonctionnaires actifs des services de la police nationale ;

Vu le décret n°95-1197 du 6 novembre 1995 modifié portant déconcentration en matière de
gestion des personnels de la Police nationale ;

Vu le décret n°97-34 du 15 janvier 1997 modifié relatif à la déconcentration des décisions
administratives individuelles ;

Vu le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à
l'organisation et à l'action des services de l'Etat dans les réglons et les départements ;

Vu le décret n°2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable
publique;

Vu le décret du Président de la République du 3 août 2018 nommant M. Alain CHARRIER,
secrétaire général de la préfecture de la Corse-du-Sud ;

Vu le décret du Président de la République du 15 janvier 2020 portant nomination de M. Franck
ROBINE, préfet hors classe, en qualité de préfet de Corse, préfet de la Corse-du-Sud ;

Vu le décret du Président de la République du 22 juillet 2020 portant cessation de fonctions de
M.Franck ROBINE, préfet hors classe, en qualité de préfet de Corse, préfet de la Corse-du-
Sud, publié au journal officiel du 23 juillet 2020 ;

Vu l'arrêté ministériel du 24 juin 1985 modifié relatif à des commissions administratives
paritaires compétentes à l'égard des personnels administratifs de la police nationale ;

Vu l'arrêté du ministre de l'intérieur n" DRCPN/ARH/CR N°669 du 22 novembre 2016 nommant
Mme Jeannine BUISSON-PRIEU, commissaire divisionnaire, directeur départemental de la
sécurité publique et commissaire central à Ajaccio à compter du l®"" février 2017 ;

Considérant qu'il convient d'organiser l'intérim des fonctions de préfet de la Corse-du-Sud suite à
la vacance du poste ;

Préfecture de la Corse-du-Sud - Palais Lantivy - Cours Napoléon - 20188 Ajaccio cedex 9 - Standard ; 04.95.11.12.13
Accueil général ouvert du lundi au vendredi de 8h30 à llh30 et de 13h30 à 15h30
Adresse électronique : orefectureOcorse-du-sud.aouv.fr - www.corse-du-sud.aouv.fr

Facebook : @prGfecture2a - Twitter ; @Prefet2A

Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-08-03-003 - DRHM -BCI
Arrêté délégation de signature à Mme Jeannine BUISSON-PRIEU 4



Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-08-03-003 - DRHM -BCI
Arrêté délégation de signature à Mme Jeannine BUISSON-PRIEU 5



Direction des Ressources Humaines et des Moyens

2A-2020-08-03-006

DRHM- BCI

 Arrêté portant délégation de signature à Madame

Catherine WENNER,

directrice départementale des territoires et de la mer de la

Corse -du-Sud

Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-08-03-006 - DRHM- BCI

 Arrêté portant délégation de signature à Madame Catherine WENNER,
directrice départementale des territoires et de la mer de la Corse -du-Sud

6



PREFET

DE LA CORSE- Direction des ressources humaines et des moyens
DU-SUD Bureau de la coordination interministérielle
Liberté

Égalité
Fraternité

Arrêté n°
portant délégation de signature à Madame Catherine WENNER»

directrice départementale des territoires et de la mer de la
Corse -du-Sud

Le secrétaire général, préfet de la Corse-du-Sud par intérim

Vu la loi organique n° 2001-692 du 1'"'^ août 2001 relative aux lois de finances ;

Vu la loi n" 82-213 du 2 mars 1982 modifiée relative aux droits et libertés des communes, des

départements et des régions ;

Vu la loi n" 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée et n''84-16 du 11 janvier 1984 modifiée, portant

droits et obligations des fonctionnaires et dispositions statutaires relatives à la Fonction

publique d'État ;

Vu la loi n" 2004-44 du 17 janvier 2004 relatives aux libertés et responsabilités locales ;

Vu la loi n° 2005-157 du 23 février 2005 relative au développement des territoires ruraux,

modifiée ;

Vu le décret n° 97-34 du 15 janvier 1997 modifié relatif à la déconcentration des décisions

administratives individuelles ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et

à l'action des services de l'État dans les régions et les départements, modifié par le décret 2010-
146 du 16 février 2010 ;

Vu le décret n° 2009-1484 du 3 décembre 2009 relatif aux directions départementales

interministérielles ;

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaiie et comptable

publique ;

Vu ^6 décret du Président de la République du 3 août 2018 nommant M Alain CHARRIER

secrétaire général de la préfecture de la Corse-du-Sud ;

Vy le décret du Président de la République du 15 janvier 2020 portant nomination de M. Franck

ROSINE, préfet hors classe, en qualité de préfet de Corse, préfet de la Corse-du-Sud ;

Préfecture de la Corse-du-Sud - Palais Lantivy - Cours Napoléon - 20188 Ajaccio cedex 9 - Standard : 04.95.11.12.13
Accueil général ouvert du lundi au vendredi de 8h30 à 11 h30 et de 13h30 à 15h30

Adresse électronique : nrefectiire@corse-du-sud.t:oiiv.fr - www.corse-du-siid.gouv.fr
Faccbook : @prefecture2a - Twitter : @Prefet2A

Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-08-03-006 - DRHM- BCI

 Arrêté portant délégation de signature à Madame Catherine WENNER,
directrice départementale des territoires et de la mer de la Corse -du-Sud

7



Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-08-03-006 - DRHM- BCI

 Arrêté portant délégation de signature à Madame Catherine WENNER,
directrice départementale des territoires et de la mer de la Corse -du-Sud

8



Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-08-03-006 - DRHM- BCI

 Arrêté portant délégation de signature à Madame Catherine WENNER,
directrice départementale des territoires et de la mer de la Corse -du-Sud

9



Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-08-03-006 - DRHM- BCI

 Arrêté portant délégation de signature à Madame Catherine WENNER,
directrice départementale des territoires et de la mer de la Corse -du-Sud

10



Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-08-03-006 - DRHM- BCI

 Arrêté portant délégation de signature à Madame Catherine WENNER,
directrice départementale des territoires et de la mer de la Corse -du-Sud

11



Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-08-03-006 - DRHM- BCI

 Arrêté portant délégation de signature à Madame Catherine WENNER,
directrice départementale des territoires et de la mer de la Corse -du-Sud

12



Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-08-03-006 - DRHM- BCI

 Arrêté portant délégation de signature à Madame Catherine WENNER,
directrice départementale des territoires et de la mer de la Corse -du-Sud

13



Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-08-03-006 - DRHM- BCI

 Arrêté portant délégation de signature à Madame Catherine WENNER,
directrice départementale des territoires et de la mer de la Corse -du-Sud

14



Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-08-03-006 - DRHM- BCI

 Arrêté portant délégation de signature à Madame Catherine WENNER,
directrice départementale des territoires et de la mer de la Corse -du-Sud

15



Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-08-03-006 - DRHM- BCI

 Arrêté portant délégation de signature à Madame Catherine WENNER,
directrice départementale des territoires et de la mer de la Corse -du-Sud

16



Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-08-03-006 - DRHM- BCI

 Arrêté portant délégation de signature à Madame Catherine WENNER,
directrice départementale des territoires et de la mer de la Corse -du-Sud

17



Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-08-03-006 - DRHM- BCI

 Arrêté portant délégation de signature à Madame Catherine WENNER,
directrice départementale des territoires et de la mer de la Corse -du-Sud

18



Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-08-03-006 - DRHM- BCI

 Arrêté portant délégation de signature à Madame Catherine WENNER,
directrice départementale des territoires et de la mer de la Corse -du-Sud

19



Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-08-03-006 - DRHM- BCI

 Arrêté portant délégation de signature à Madame Catherine WENNER,
directrice départementale des territoires et de la mer de la Corse -du-Sud

20



Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-08-03-006 - DRHM- BCI

 Arrêté portant délégation de signature à Madame Catherine WENNER,
directrice départementale des territoires et de la mer de la Corse -du-Sud

21



Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-08-03-006 - DRHM- BCI

 Arrêté portant délégation de signature à Madame Catherine WENNER,
directrice départementale des territoires et de la mer de la Corse -du-Sud

22



Direction des Ressources Humaines et des Moyens

2A-2020-08-03-009

DRHM- BCI

Arrêté  portant délégation de signature à Mme

Marie-Hélène LECENNE, directrice générale de l’agence

régionale de santé de Corse

Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-08-03-009 - DRHM- BCI
Arrêté  portant délégation de signature à Mme Marie-Hélène LECENNE, directrice générale de l’agence régionale de santé de Corse 23



I  Direction des ressources humaines et des moyens
PRÉFET Bureau de la coordination interministérielle
DE LA CORSE-

DU-SUD
Liberté

Égalité
Fraternité

Arrêté n°

portant délégation de signature à Mme Marie-Hélène LECENNE, directrice générale
de l'agence régionale de santé de Corse

Le secrétaire général. Préfet de la Corse-du-Sud par intérim

Vu le code de la santé publique, notamment ses articles L 1432-2, L 1435-1 et suivants et R 1435-
1 à 1435-9 ;

Vu le code de la défense ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation
et à l'action des services de l'Etat dans les régions et les départements ;

Vu le décret n°2010-336 du 31 mars 2010 portant création des agences régionales de santé ;

Vu le décret du Président de la République du 3 août 2018 nommant M Alain CHARRIER, secrétaire
général de la préfecture de la Corse-du-Sud ;

Vu le décret du Président de la République du 20 mars 2019 nommant Mme Marie-Hélène
LECENNE, en qualité de directrice générale de l'agence régionale de santé de Corse, à compter
du 8 avril 2019 ;

VU le décret du Président de la République du 15 janvier 2020 portant nomination de M. Franck
ROSINE, préfet hors classe, en qualité de préfet de Corse, préfet de la Corse-du-Sud ;

Vu le décret du Président de la République du 22 juillet 2020 portant cessation de fonctions du
Préfet de Corse, préfet de la Corse-du-Sud - M. Franck ROSINE, préfet hors classe, publié au
journal Officiel du 23 juillet 2020 ;

Vu le protocole du 15 décembre 2010, organisant les relations entre le préfet du département
delà Corse-du-Sud et le directeur général de l'Agence Régionale de Santé de Corse ;

Considérant qu'il convient d'organiser l'intérim des fonctions de préfet de la Corse-du-Sud suite à
la vacance du poste ;

ARRETE

PaTecture de la Corse-du-Sud - Palais Lantiv^ - Cours Napoléon - 20188 AJaccio cedex 9 - Standard : 04.95. II. 12,13
Accueil général ouvert du lundi au vendredi de 8h30 à 1 lii3() et de 131i30 à I5[i30

Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-08-03-009 - DRHM- BCI
Arrêté  portant délégation de signature à Mme Marie-Hélène LECENNE, directrice générale de l’agence régionale de santé de Corse 24



Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-08-03-009 - DRHM- BCI
Arrêté  portant délégation de signature à Mme Marie-Hélène LECENNE, directrice générale de l’agence régionale de santé de Corse 25



Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-08-03-009 - DRHM- BCI
Arrêté  portant délégation de signature à Mme Marie-Hélène LECENNE, directrice générale de l’agence régionale de santé de Corse 26



Direction des Ressources Humaines et des Moyens

2A-2020-08-03-010

DRHM-BCI

Arrêté   portant délégation de signature à Monsieur Franck

LEANDRI, directeur régional des affaires culturelles de

Corse.

Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-08-03-010 - DRHM-BCI

Arrêté   portant délégation de signature à Monsieur Franck LEANDRI, directeur régional des affaires culturelles de Corse.
27



préfet . . . . .
DE LA CORSE- Direction des ressources humaines et des moyens
DU-SUD Bureau de la coordination interministérielle
Liberté

Égalité
Fraternité

Arrêté n°

portant délégation de signature à Monsieur Franck LEANDRI,
directeur régional des affaires culturelles de Corse.

Le secrétaire général. Préfet de la Corse-du-Sud par intérim

Vu le code de l'environnement ;

Vu le code du patrimoine ;

Vu le code de l'urbanisme ;

Vu le code de justice administrative ;

Vu le code du travail ;

Vu la loi n° 82-213 du 2 mars modifiée relative aux droits et libertés des communes,
des départements et des régions ;

Vu la loi d'orientation rf 92-125 du 6 février 1992 modifiée relative à l'administration

territoriale de la République ;

Vu la loi n° 2004-809 du 13 août 2004 relative aux libertés et responsabilités locales ;

Vu le décret n° 92-604 du 1®'juillet 1992 portant charte de la déconcentration ;

Vu les décrets n° 97-1200 du 19 décembre 1997 et n° 97-1201 du 24 décembre 1997

pris pour l'application au ministère chargé de la culture et de la communication
de l'article 2 du décret n° 97-34 du 15 janvier 1997 relative à la déconcentration
des décisions administratives individuelles ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à
l'organisation et à l'action des services de l'Etat dans les régions et les
départements ;

Vu le décret n° 2009-360 du 31 mars 2009 relatif aux emplois de direction de
l'administration territoriale de l'État ;

Vu le décret n° 2010-633 du 8 juin 2010 relatif à l'organisation et aux missions des
directions régionales des affaires culturelles ;

1/6

Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-08-03-010 - DRHM-BCI

Arrêté   portant délégation de signature à Monsieur Franck LEANDRI, directeur régional des affaires culturelles de Corse.
28



Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-08-03-010 - DRHM-BCI

Arrêté   portant délégation de signature à Monsieur Franck LEANDRI, directeur régional des affaires culturelles de Corse.
29



Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-08-03-010 - DRHM-BCI

Arrêté   portant délégation de signature à Monsieur Franck LEANDRI, directeur régional des affaires culturelles de Corse.
30



Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-08-03-010 - DRHM-BCI

Arrêté   portant délégation de signature à Monsieur Franck LEANDRI, directeur régional des affaires culturelles de Corse.
31



Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-08-03-010 - DRHM-BCI

Arrêté   portant délégation de signature à Monsieur Franck LEANDRI, directeur régional des affaires culturelles de Corse.
32



Direction des Ressources Humaines et des Moyens

2A-2020-08-03-013

DRHM-BCI

Arrêté portant délégation de signature à monsieur Jacques

LEGAIGNOUX, directeur régional de l’environnement, de

l’aménagement et du logement de Corse

Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-08-03-013 - DRHM-BCI

Arrêté portant délégation de signature à monsieur Jacques LEGAIGNOUX, directeur régional de l’environnement, de l’aménagement et du logement de Corse
33



PRÉFET Direction des ressources humaines et des moyens
DE LA CORSE- Bureau de la coordination interministérielle
DU-SUD
Liberté

Égalité
Fraternité

Arrêté n"

portant délégation de signature à monsieur Jacques LEGAIGNOUX, directeur
régional de l'environnement, de l'aménagement et du logement de Corse

Le secrétaire général, préfet de la Corse-du-Sud par intérim

Vu le règlement CE n®338/97 du Conseil du 9 décembre 1996 relatif à la protection des espèces
de la faune et de la flore sauvages par le contrôle de leur commerce ;

Vu le règlement CE n°1008/2001 de la Commission du 30 août 2001 portant application du
règlement du Conseil susvisé ;

Vu la loi organique n°2001-692 du l®"" août 2001 relative aux lois de finances ;

Vu le code général des collectivités territoriales ;

Vu le code de la consommation ;

Vu le code minier ;

Vu le code de la route ;

Vu le code rural ;

Vu le code du travail ;

Vu le code des marchés publics ;

Vu le code de l'énergie

Vu le code de l'environnement, et notamment le chapitre II « Evaluation environnementale »,
section I - sous section 2 {article R122-3) ;

Vu la loi n°77-1423 du 27 décembre 1977 autorisant l'approbation de la convention sur le
commerce international des espèces de faune et flore sauvages menacées d'extinction ;

Vu la loi n®82-213 du 2 mars 1982 modifiée relative aux droits et libertés des communes, des
départements et des régions ;

Vu la loi n°92-125 modifiée du 6 février 1992 relative à l'administration territoriale de la

République ;

Préfecture de la Corse-du-Sud - Palais Lantivy - Cours Napoléon - 20188 Ajaccio cedex 9 - Standard : 04.95.11.12.13
Accueil général ouvert du lundi au vendredi de BhBO à llhBO et de IBhBO à IShBO
Adresse électronique : prefecturefoicorse-du-sud.oouv.fr - www.corse-du-sud.Qouv.fr

Facebook : @prefecture2a - Twitter : @Prefet2A

Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-08-03-013 - DRHM-BCI

Arrêté portant délégation de signature à monsieur Jacques LEGAIGNOUX, directeur régional de l’environnement, de l’aménagement et du logement de Corse
34



Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-08-03-013 - DRHM-BCI

Arrêté portant délégation de signature à monsieur Jacques LEGAIGNOUX, directeur régional de l’environnement, de l’aménagement et du logement de Corse
35



Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-08-03-013 - DRHM-BCI

Arrêté portant délégation de signature à monsieur Jacques LEGAIGNOUX, directeur régional de l’environnement, de l’aménagement et du logement de Corse
36



Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-08-03-013 - DRHM-BCI

Arrêté portant délégation de signature à monsieur Jacques LEGAIGNOUX, directeur régional de l’environnement, de l’aménagement et du logement de Corse
37



Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-08-03-013 - DRHM-BCI

Arrêté portant délégation de signature à monsieur Jacques LEGAIGNOUX, directeur régional de l’environnement, de l’aménagement et du logement de Corse
38



Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-08-03-013 - DRHM-BCI

Arrêté portant délégation de signature à monsieur Jacques LEGAIGNOUX, directeur régional de l’environnement, de l’aménagement et du logement de Corse
39



Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-08-03-013 - DRHM-BCI

Arrêté portant délégation de signature à monsieur Jacques LEGAIGNOUX, directeur régional de l’environnement, de l’aménagement et du logement de Corse
40



Direction des Ressources Humaines et des Moyens

2A-2020-08-03-008

DRHM-BCI

ARRETE  PORTANT DÉLÉGATION DE SIGNATURE

DE LA DÉLÉGUÉE TERRITORIALE DE L'ANRU

DANS LE DÉPARTEMENT DE LA CORSE DU SUD

Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-08-03-008 - DRHM-BCI
ARRETE  PORTANT DÉLÉGATION DE SIGNATURE DE LA DÉLÉGUÉE TERRITORIALE DE L'ANRU
DANS LE DÉPARTEMENT DE LA CORSE DU SUD

41



Agence Nationale
pour la Rénovation

Urbaine

Délégation temtoriâle

de la Corse du Sud

ARRETE n°-

PORTANT DÉLÉGAnON DE SIGNATURE DE LA DÉLÉGUÉE TERRITORIALE DE UANRU
DANS LE DÉMRTEMENT DE LA CORSE DU SUD

Le secrétaire général, préfet de la Corse-du-Sud par Intérim,
délégué territorial de l'Agence Nationale pour la Rénovation Urbaine

dans le département de la Corse du Sud,

Vu la loi n° 2003-710 du 1er août 2003 d'orientation et de programmation pour la ville et la rénovation urbaine,

modifiée par la loi n°2014-173 du 21 février 2014 de programmation pour la ville et la cohésion urbaine,

notamment ses articles 9-1 à 9-3 relatifs au nouveau programme nationai de renouvellement urbain ;

Vu la loi n° 2009-323 du 25 mars 2009 de mobilisation pour ie logement et la lutte contre l'exclusion ;

Vu le décret n° 2004-123 du 9 février 2004 modifié relatif à l'Agence Nationale pour la Rénovation Urbaine ;

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable ;

Vu le décret du Président de la République du 3 août 2018 nommant M Alain CHARRIER secrétaire générai de

la préfecture de la Gorse-du-Sud ;

Vu le décret du Président de la République du 15 janvier 2020 portant nomination de M. Franck ROBINE, préfet

hors classe, en qualité de préfet de Corse, préfet de la Corse-du-Sud ;

Vu le décret du Président de la République du 22 juillet 2020 portant cessation de fonctions du Préfet de Corse,

préfet de la Corse-du-Sud - M. Franck ROBINE, préfet hors classe, publié au Journal Officiel du 23 juillet

2020 ;

Vu l'arrêté du Premier ministre du 2 mai 2019 portant nomination de Madame Catherine WENNER, inspectrice

en chef de la santé publique vétérinaire, directrice départementale des territoires et de la mer de Corse-du-

Sud ;

Vu le règlement général de l'Agence Nationale pour la Rénovation Urbaine relatif au programme nationai de

rénovation urbaine en vigueur ;

Vu le règlement général de l'Agence Nationale pour la Rénovation Urbaine reiatif au nouveau programme

nationai de renouveliement urbain en vigueur ;

Vu le règlement comptable et financier de l'Agence Nationale pour la Rénovation Urbaine relatif au programme

national de rénovation urbaine en vigueur ;

Vu ie règlement financier de l'Agence Nationale pour la Rénovation Urbaine relatif au nouveau programme

national de renouvellement urbain en vigueur ;

1/3

Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-08-03-008 - DRHM-BCI
ARRETE  PORTANT DÉLÉGATION DE SIGNATURE DE LA DÉLÉGUÉE TERRITORIALE DE L'ANRU
DANS LE DÉPARTEMENT DE LA CORSE DU SUD

42



Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-08-03-008 - DRHM-BCI
ARRETE  PORTANT DÉLÉGATION DE SIGNATURE DE LA DÉLÉGUÉE TERRITORIALE DE L'ANRU
DANS LE DÉPARTEMENT DE LA CORSE DU SUD

43



Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-08-03-008 - DRHM-BCI
ARRETE  PORTANT DÉLÉGATION DE SIGNATURE DE LA DÉLÉGUÉE TERRITORIALE DE L'ANRU
DANS LE DÉPARTEMENT DE LA CORSE DU SUD

44



Direction des Ressources Humaines et des Moyens

2A-2020-08-03-002

DRHM-BCI

Arrêté portant délégation de signature à M. Jacques

VERGELLATI, directeur du service départemental de

l’Office national des anciens combattants et victimes de

guerre de la Corse-du-Sud

Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-08-03-002 - DRHM-BCI
Arrêté portant délégation de signature à M. Jacques VERGELLATI, directeur du service départemental de l’Office national des anciens combattants et victimes
de guerre de la Corse-du-Sud

45



I  Direction des ressources humaines et des moyens
PRÉFET Bureau de la coordination interministérielle
DE LA CORSE-

DU-SUD
Liberté

Égalité
Fraternité

Arrêté n®

portant délégation de signature à M. Jacques VERGELLATI, directeur du service
départemental de l'Office national des anciens combattants et victimes de guerre de

la Corse-du-Sud

Le secrétaire général. Préfet de la Corse-du-Sud par intérim

Vu le code des pensions militaires d'invaiidité et des victimes de la guerre ;

Vu la loi n° 82-213 du 2 mars 1982 modifiée reiative aux droits et iibertés des communes, des

départements et des régions ;

Vu le décret n° 97-34 du 15 janvier 1997 modifié relatif à la déconcentration des décisions
administratives individuelles ;

Vu le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à
l'organisation et à l'action des services de l'Etat dans les régions et les départements ;

Vu le décret du Président de la République du 3 août 2018 nommant M. Alain CHARRIER,
secrétaire générai de ia préfecture de la Corse-du-Sud ;

Vu le décret du Président de la République du 15 janvier 2020 portant nomination de M. Franck
ROSINE, préfet hors classe, en qualité de préfet de Corse, préfet de la Corse-du-Sud ;

Vu le décret du Président de la République du 22 juillet 2020 portant cessation de fonctions du
Préfet de Corse, préfet de la Corse-du-Sud - M. Franck ROSINE, préfet hors classe, publié au
Journal Officiel du 23 juillet 2020 ;

Considérant qu'il convient d'organiser l'intérim des fonctions de préfet de la Corse-du-Sud suite à
ia vacance du poste ;

ARRETE

Artîclel: Délégation de signature est donnée à M. Jacques VERGELLATI, directeur du service
départemental de l'Office national des anciens combattants et victimes de guerre de ia
Corse-du-Sud, à l'effet de signer les correspondances et documents administratifs
relevant de ses attributions, notamment les documents suivants :

1®) Les pièces, les cartes et l'attribution de statuts, ci-dessous mentionnées :

Préfecture de la Corse-du-Sud - Palais Lantivy - Cours Napoléon - 20188 Ajaccio cedex 9 - Standard : 04.95.11.12.13
Accueil général ouvert du lundi au vendredi de 8h30 à llh30 et de 13h30 à 15h30
Adresse électronique : orefectureOcorse-du-sud.aouv.fr - www.corse-du-sud.Qouv.fr

Facebook : @prefecture2a -Twitter : @Prefet2A

Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-08-03-002 - DRHM-BCI
Arrêté portant délégation de signature à M. Jacques VERGELLATI, directeur du service départemental de l’Office national des anciens combattants et victimes
de guerre de la Corse-du-Sud

46



Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-08-03-002 - DRHM-BCI
Arrêté portant délégation de signature à M. Jacques VERGELLATI, directeur du service départemental de l’Office national des anciens combattants et victimes
de guerre de la Corse-du-Sud

47



Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-08-03-002 - DRHM-BCI
Arrêté portant délégation de signature à M. Jacques VERGELLATI, directeur du service départemental de l’Office national des anciens combattants et victimes
de guerre de la Corse-du-Sud

48



Direction des Ressources Humaines et des Moyens

2A-2020-08-03-011

DRHM-BCI

Arrêté portant délégation de signature à M. Yves

TATIBOUET, administrateur général, directeur de la

sécurité de l’aviation civile Sud-Est

Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-08-03-011 - DRHM-BCI
Arrêté portant délégation de signature à M. Yves TATIBOUET, administrateur général, directeur de la sécurité de l’aviation civile Sud-Est 49



Direction de la sécurité de l'aviation civile Sud-Est

PRÉFET Délégation de la DSAC.SE en Corse
DE LA CORSE-

DU-SUD
Liberté

Égalité
Fraternité

Arrêté n°

portant délégation de signature à M. Yves TATIBOUET, administrateur général,
directeur de la sécurité de l'aviation civile Sud-Est

Le Secrétaire général, préfet de la Corse-du-Sud par intérim

Vu le code de j'aviation civile ;

Vu le code de l'urbanisme ;

Vu la loi n° 82-213 du 2 mars 1982 modifiée relative aux droits et libertés des communes, des
départements et des régions, modifiée notamment par l'article 132 de la loi n° 2004-809 du
13 août 2004 relative aux libertés et responsabilités locales ;

Vu le décret n" 60-516 du 2 juin 1960 portant harmonisation des circonscriptions
administratives, modifié notamment par le décret n® 93-479 du 24 mars 1993 ;

Vu le décret n° 97-34 du 15 janvier 1997 relatif à la déconcentration des décisions
administratives individuelles, modifié par le décret n® 97-1205 du 19 décembre 1997 ;

Vu le décret n® 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à
l'organisation et à l'action des services de l'État dans les régions et les départements ;

Vu le décret n° 2008-1299 du 11 décembre 2008 modifié créant la direction de la sécurité de
l'aviation civile modifié par le décret n° 2014-134 du 17 février visé ci-dessous ;

Vu le décret du Président de la République du 3 août 2018 nommant M Alain CHARRIER,
secrétaire général de la préfecture de la Corse-du-Sud ;

Vu le décret du Président de la République du 15 janvier 2020 portant nomination de M. Franck
ROSINE, préfet hors classe, en qualité de préfet de Corse, préfet de la Corse-du-Sud ;

Vu le décret du Président de la République du 22 juillet 2020 portant cessation de fonctions du
Préfet de Corse, préfet de la Corse-du-Sud - M. Franck ROBINE, préfet hors classe, publié au
Journal Officiel du 23 juillet 2020 ;

Vu la décision du 20 avril 2020 portant organisation de la direction de la sécurité de l'aviation
civile Sud-Est ;

Vu la décision 140578/DG en date du 30 juin 2014 nommant M. Yves TATIBOUET,
administrateur civil hors classe, en qualité de directeur de la sécurité de l'aviation civile
Sud-Est à compter du septembre 2014 ;

Considérant qu'il convient d'organiser l'intérim des fonctions de préfet de la Corse-du-Sud suite à
la vacance du poste ;

Préfecture de la Corse-du-Sud - Palais Lantivy - Cours Napoléon - 20188 Ajaccio cedex 9 - Standard : 04.95.11.12.13
Accueil général ouvert du lundi au vendredi de 8h30 à llh30 et de 13h30 à 15h30
Adresse électronique : prefectureOcorse-du-sud.Qouv.fr - www.corse-du-sud.Qouv.fr

Facebook ; @prefecture2a - Twitter : @Prefet2A

Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-08-03-011 - DRHM-BCI
Arrêté portant délégation de signature à M. Yves TATIBOUET, administrateur général, directeur de la sécurité de l’aviation civile Sud-Est 50



Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-08-03-011 - DRHM-BCI
Arrêté portant délégation de signature à M. Yves TATIBOUET, administrateur général, directeur de la sécurité de l’aviation civile Sud-Est 51



Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-08-03-011 - DRHM-BCI
Arrêté portant délégation de signature à M. Yves TATIBOUET, administrateur général, directeur de la sécurité de l’aviation civile Sud-Est 52



Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-08-03-011 - DRHM-BCI
Arrêté portant délégation de signature à M. Yves TATIBOUET, administrateur général, directeur de la sécurité de l’aviation civile Sud-Est 53



Direction des Ressources Humaines et des Moyens

2A-2020-08-03-001

DRHM-BCI

Arrêté portant délégation de signature à M.Arnaud

GILLET,sous-préfet de Sartène

Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-08-03-001 - DRHM-BCI
Arrêté portant délégation de signature à M.Arnaud GILLET,sous-préfet de Sartène 54



■  Direction des ressources humaines et des moyens
PRÉFET Bureau de la coordination interministérielle
DE LA CORSE-

DU-SUD
Liberté

Égalité
Fraternité

Arrêté n°

portant délégation de signature à M. Arnaud GILLET, sous-préfet de Sartène

Le secrétaire général, préfet de la Corse-du-Sud par intérim

Vu la loi n°82-213 du 2 mars 1982 modifiée relative aux droits et libertés des communes, des
départements et des régions ;

Vu le décret n®97-34 du 15 janvier 1997 modifié relatif à la déconcentration des décisions
administratives individuelles ;

Vu le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à
l'organisation et à l'action des services de l'Etat dans les régions et les départements ;

Vu le décret du Président de la République du 3 août 2018 nommant M. Alain CHARRIER,
secrétaire général de la préfecture de la Corse-du-Sud ;

Vu Vu le décret du Président de la République du 29 août 2019 nommant M. Arnaud GILLET,
sous-préfet de Sartène ;

VU le décret du Président de la République du 15 janvier 2020 portant nomination de M. Franck
ROSINE, préfet hors classe, en qualité de préfet de Corse, préfet de la Corse-du-Sud ;

Vu le décret du Président de la République du 22 juillet 2020 portant cessation de fonctions du
Préfet de Corse, préfet de la Corse-du-Sud - M. Franck ROSINE, préfet hors classe, publié au
journal Officiel du 23 juillet 2020 ;

Vu l'arrêté n°14/1146 du 30 juillet 2014 portant affectation de M. Claude PETRUS, attaché
d'administration à la sous-préfecture de Sartène , en qualité de secrétaire général à
compter du l®"" septembre 2014 ;

Vu l'arrêté n''2A-2020-07-23-003 du 23 juillet 2020 portant délégation de signature à M. Alain
CHARRIER, secrétaire général de la préfecture de la Corse-du-Sud, chargé de l'intérim du
préfet de la Corse-du-Sud.

Considérant qu'il convient d'organiser l'intérim des fonctions de préfet de la Corse-du-Sud suite à
la vacance du poste ;

ARRETE

Article 1*': Délégation de signature est donnée à M. Arnaud GILLET, sous-préfet de Sartène, à
l'effet de signer tous les arrêtés, décisions, circulaires, rapports, correspondances et
documents administratifs et réglementaires relevant de ses attributions dans les
limites de l'arrondissement de Sartène, notamment dans les matières suivantes :

concours de la force publique ;

police des débits de boisson ;
Préfecture de la Corse-du-Sud - Palais Lantivy - Cours Napoléon - 20188 Ajaccio cedex 9 - Standard : 04.95.11.12.13

Accueil général ouvert du lundi au vendredi de 8h30 à llh30 et de 13h30 à 15h30
Adresse électronique ; prefectureOcorse-du-sud.aouv.fr - www.corse-du-sud.oouv.fr

Facebook : @prefecture2a - Twitter : @Prefet2A

Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-08-03-001 - DRHM-BCI
Arrêté portant délégation de signature à M.Arnaud GILLET,sous-préfet de Sartène 55



Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-08-03-001 - DRHM-BCI
Arrêté portant délégation de signature à M.Arnaud GILLET,sous-préfet de Sartène 56



Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-08-03-001 - DRHM-BCI
Arrêté portant délégation de signature à M.Arnaud GILLET,sous-préfet de Sartène 57



Direction des Ressources Humaines et des Moyens

2A-2020-08-03-012

DRHM-BCI

Arrêté portant délégation de signature à Mme Isabel DE

Moura, directrice du travail, directrice régionale des

entreprises, de la concurrence, de la consommation, du

travail et de l’emploi, chargée de l’unité départementale de

la Corse-du-Sud

Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-08-03-012 - DRHM-BCI
Arrêté portant délégation de signature à Mme Isabel DE Moura, directrice du travail, directrice régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation,
du travail et de l’emploi, chargée de l’unité départementale de la Corse-du-Sud

58



Direction des ressources humaines et des moyens
PRÉFET Bureau de la coordination interministérielle
DE LA CORSE-

DU-SUD
Liberté

Égalité
Fraternité

Arrêté n°

portant délégation de signature à Mme Isabel DE Moura, directrice du travail,
directrice régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du
travail et de l'emploi, chargée de l'unité départementale de la Corse-du-Sud

Le secrétaire général, préfet de la Corse-du-Sud par intérim

Vu le code de l'action sociale et des familles ;

Vu le code de l'artisanat ;

Vu le code de la commande publique ;

Vu le code de commerce ;

Vu le code de la consommation ;

Vu le code rural ;

Vu le code du travail ;

Vu le code des transports ;

Vu le code du tourisme ;

Vu le code général de la sécurité sociale ;

Vu la loi organique n° 2001-692 du 1 août 2001 relative aux lois de finances ;

Vu la loi du 4 juillet 1837 relative aux poids et mesures

Vu la loi n°82-213 du 2 mars 1982 modifiée relative aux droits et libertés des communes, des

départements, et des régions ;

Vu la loi n°83-634 du 13 juillet 1983 modifiée, portant droits et obligations des fonctionnaires ;

Prcleclurc de la Corse-du-Siid - Palais Laiitivy - Cours Napoléon - 20188 Ajatcio cedex 0 - Standard : 04.95.11.12.13
Accueil général ouvert du lundi au vendredi de 8li30 à 1 lh30 et de 13h30 à 151i3()

Adresse électronique : nrereelure^r/'Corse-du-sud.gouv.tV - \v\v\v.eor.se-du-sud.uouv.rr

Pacebook : '<j}pretéclure2a - Tuilier : fr?Fretét2A

Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-08-03-012 - DRHM-BCI
Arrêté portant délégation de signature à Mme Isabel DE Moura, directrice du travail, directrice régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation,
du travail et de l’emploi, chargée de l’unité départementale de la Corse-du-Sud

59



Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-08-03-012 - DRHM-BCI
Arrêté portant délégation de signature à Mme Isabel DE Moura, directrice du travail, directrice régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation,
du travail et de l’emploi, chargée de l’unité départementale de la Corse-du-Sud

60



Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-08-03-012 - DRHM-BCI
Arrêté portant délégation de signature à Mme Isabel DE Moura, directrice du travail, directrice régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation,
du travail et de l’emploi, chargée de l’unité départementale de la Corse-du-Sud

61



Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-08-03-012 - DRHM-BCI
Arrêté portant délégation de signature à Mme Isabel DE Moura, directrice du travail, directrice régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation,
du travail et de l’emploi, chargée de l’unité départementale de la Corse-du-Sud

62



Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-08-03-012 - DRHM-BCI
Arrêté portant délégation de signature à Mme Isabel DE Moura, directrice du travail, directrice régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation,
du travail et de l’emploi, chargée de l’unité départementale de la Corse-du-Sud

63



Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-08-03-012 - DRHM-BCI
Arrêté portant délégation de signature à Mme Isabel DE Moura, directrice du travail, directrice régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation,
du travail et de l’emploi, chargée de l’unité départementale de la Corse-du-Sud

64



Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-08-03-012 - DRHM-BCI
Arrêté portant délégation de signature à Mme Isabel DE Moura, directrice du travail, directrice régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation,
du travail et de l’emploi, chargée de l’unité départementale de la Corse-du-Sud

65



Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-08-03-012 - DRHM-BCI
Arrêté portant délégation de signature à Mme Isabel DE Moura, directrice du travail, directrice régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation,
du travail et de l’emploi, chargée de l’unité départementale de la Corse-du-Sud

66



Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-08-03-012 - DRHM-BCI
Arrêté portant délégation de signature à Mme Isabel DE Moura, directrice du travail, directrice régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation,
du travail et de l’emploi, chargée de l’unité départementale de la Corse-du-Sud

67



Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-08-03-012 - DRHM-BCI
Arrêté portant délégation de signature à Mme Isabel DE Moura, directrice du travail, directrice régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation,
du travail et de l’emploi, chargée de l’unité départementale de la Corse-du-Sud

68



Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-08-03-012 - DRHM-BCI
Arrêté portant délégation de signature à Mme Isabel DE Moura, directrice du travail, directrice régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation,
du travail et de l’emploi, chargée de l’unité départementale de la Corse-du-Sud

69



Direction des Ressources Humaines et des Moyens

2A-2020-08-03-004

DRHM-BCI

Arrêté portant délégation de signature à Mme Jeannine

BUISSON-PRIEU

Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-08-03-004 - DRHM-BCI
Arrêté portant délégation de signature à Mme Jeannine BUISSON-PRIEU 70



Direction des ressources humaines et des moyens
PRÉFET Bureau de la coordination interministérielle
DE LA CORSE-

DU-SUD
Liberté

Égalité
Fraternité

Arrêté n°

portant délégation de signature à Mme Jeannine BUISSON-PRIEU, directeur
départemental de la sécurité publique et commissaire central à Ajaccio, pour

l'établissement des conventions relatives à la facturation des prestations fournies

entre l'Etat et les bénéficiaires d'un service d'ordre

Le secrétaire général. Préfet de la Corse-du-Sud par intérim

Vu la loi n°95-73 du 21 janvier 1995 modifiée d'orientation de programmation relative à la
sécurité, notamment son article 23 ;

Vu le décret n®97-199 du 5 mars 1997 modifié relatif au remboursement de certaine dépenses
supportées par les forces de police et de gendarmerie ;

Vu le décret n°2000-376 du 28 avril 2000 modifié relatif à la protection des transports de

fonds, notamment son article 1®"" ;

Vu le décret n®2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets,
à l'organisation et à l'action des services de l'Etat dans les régions et les départements ;

Vu le décret n°2008-252 du 12 mars 2008 modifié relatif à la rémunération de certains

services rendus par le ministère de l'intérieur, de l'outre-mer et des collectivités
territoriales ;

Vu le décret n®2010-1298 du 28 octobre 2010 portant attribution de produits au budget du
ministère de l'intérieur, de l'outre-mer et des collectivités territoriales en application du

décret n°97-199 du 5 mars 1997 modifié relatif au remboursement de certaines dépenses
supportées par les forces de police et de gendarmerie et du décret n°2008-252 du 12 mars
2008 modifié relatif à la rémunération de certains services rendus par le ministère de
l'intérieur, de l'outre-mer et des collectivités territoriales ;

Vu le décret du Président de la République du 3 août 2018 nommant M. Alain CHARRIER,
secrétaire général de la préfecture de la Corse-du-Sud ;

Vu le décret du Président de la République du 15 janvier 2020 portant nomination de M.Franck
ROBINE, préfet hors classe, en qualité de préfet de Corse, préfet de la Corse-du-Sud ;

Vu le décret du Président de la République du 22 juillet 2020 portant cessation de fonctions de

M.Franck ROBINE, préfet hors classe, en qualité de préfet de Corse, préfet de la Corse-du-
Sud, publié au journal officiel du 23 juillet 2020 ;

Vu l'arrêté du ministre de l'intérieur, de l'outre-mer et des collectivités territoriales du

28 octobre 2010 portant application de l'article 2 du décret n''97-99 du 5 mars 1997

Préfecture de la Corse-du-Sud - Palais Lantivy - Cours Napoléon - 20188 Ajaccio cedex 9 - Standard : 04.95.11.12.13
Accueil général ouvert du lundi au vendredi de 8h30 à llh30 et de 13h30 à 15h30
Adresse électronique : Drefecture@corse-du-sud.aouv.fr - www.corse-du-sud.Qouv.fr

Facebook : @prefecture2a - Twitter : @Prefet2A

Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-08-03-004 - DRHM-BCI
Arrêté portant délégation de signature à Mme Jeannine BUISSON-PRIEU 71



Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-08-03-004 - DRHM-BCI
Arrêté portant délégation de signature à Mme Jeannine BUISSON-PRIEU 72



Direction des Ressources Humaines et des Moyens

2A-2020-08-03-005

DRHM-BCI

Arrêté portant délégation de signature à Mme Valérie

CAMPOS, directrice départementale de la cohésion sociale

et de la protection des populations de la Corse-du-Sud

Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-08-03-005 - DRHM-BCI
Arrêté portant délégation de signature à Mme Valérie CAMPOS, directrice départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la
Corse-du-Sud

73



PRÉFET Direction des ressources humaines et des moyens
DE LA CORSE- Bureau de la coordination interministérielle
DU-SUD
Liberté

Égalité
Fraternité

Arrêté n'

Portant délégation de signature à Mme Valérie CAMPOS, directrice départementale de la
cohésion sociale et de la protection des populations de la Corse-du-Sud

Le secrétaire général, Préfet de la Corse-du-Sud par intérim

Vu la loi organique n° 2001-692 du 1®"" août 2001 relative aux lois de finances ;

Vu la loi n° 82-213 du 2 mars 1982 modifiée relative aux droits et libertés des communes, des

départements et des régions ;

Vu la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires ;

Vu la loi n" 84-16 du 11 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction

publique de l'Etat ;

Vu la loi d'orientation n° 92-125 du 6 février 1992 relative à l'administration territoriale de la République ;

Vu le décret n° 62-1587 du 29 décembre 1962 portant règlement général sur la comptabilité publique ;

Vu le décret n® 92-604 du 1®^ juillet 1992 modifié portant charte de la déconcentration ;

Vu le décret n° 97-34 du 15 janvier 1997 modifié relatif à la déconcentration des décisions administratives

individuelles ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à

l'action des services de l'Etat dans les régions et les départements ;

Vu le décret n° 2005-54 du 27 janvier 2005 relatif au contrôle financier au sein des administrations de

l'Etat :

Vu le décret n" 2009-1484 du 3 décembre 2009 relatif aux directions départementalés interministérielles ;

Vu le décret du Président de la République du 3 août 2018 nommant M. Alain CHARRIER, secrétaire
général de la préfecture de la Corse-du-Sud ;

Vu le décret du Président de la République du 15 janvier 2020 portant nomination de M. Franck ROBINE,
préfet hors classe, en qualité de préfet de Corse, préfet de la Corse-du-Sud ;

Vu le décret du Président de la République du 22 juillet 2020 portant cessation de fonctions du Préfet de
Corse, préfet de la Corse-du-Sud - M. Franck ROBINE, préfet hors classe, publié au Journal Officiel du
23 juillet 2020 ;

Préfecture de la Corse-du-Sud - Palais Lantlvy- Cours Napoléon - 20188 Ajaccio cedex 9 - Standard : 04.95.11.12.13
Accueil général ouvert du lundi au vendredi de 8h30 à 11 h30 et de 13h30 à 15h30
Adresse électronique : prefecture@corse-du-sud.Qouv.fr - vww.corse-du-sud.QOUV.fr

Facebook ; @prefecture2a - Twitter : @Prefet2A

Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-08-03-005 - DRHM-BCI
Arrêté portant délégation de signature à Mme Valérie CAMPOS, directrice départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la
Corse-du-Sud

74



Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-08-03-005 - DRHM-BCI
Arrêté portant délégation de signature à Mme Valérie CAMPOS, directrice départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la
Corse-du-Sud

75



Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-08-03-005 - DRHM-BCI
Arrêté portant délégation de signature à Mme Valérie CAMPOS, directrice départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la
Corse-du-Sud

76



Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-08-03-005 - DRHM-BCI
Arrêté portant délégation de signature à Mme Valérie CAMPOS, directrice départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la
Corse-du-Sud

77



Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-08-03-005 - DRHM-BCI
Arrêté portant délégation de signature à Mme Valérie CAMPOS, directrice départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la
Corse-du-Sud

78



Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-08-03-005 - DRHM-BCI
Arrêté portant délégation de signature à Mme Valérie CAMPOS, directrice départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la
Corse-du-Sud

79



Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-08-03-005 - DRHM-BCI
Arrêté portant délégation de signature à Mme Valérie CAMPOS, directrice départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la
Corse-du-Sud

80



Direction des Ressources Humaines et des Moyens

2A-2020-08-03-007

DRHM-BCI

Décision de nomination de la déléguée adjointe  et de

délégation de signature de la déléguée de l’Agence dans le

département de la Corse du Sud

Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-08-03-007 - DRHM-BCI
Décision de nomination de la déléguée adjointe  et de délégation de signature de la déléguée de l’Agence dans le département de la Corse du Sud 81



Agence
nationale Anah

de l'habitat

Décision de nomination de la déléguée adjointe
et de délégation de signature de la déléguée de l'Agence

dans le département de la Corse du Sud

DÉCISION n'' du

VU le décret du Président de la République du 3 août 2018 nommant M. Alain CHARRIER secrétaire

général de la préfecture de la Corse-du-Sud ;

VU lie décret du Président de la République du 15 janvier 2020 nommant M. Franck ROBINE, en

qualité de préfet de Corse, préfet de la Corse-du-Sud (hors classe)

VU le décret du Président de la République du 22 juillet 2020 portant cessation de fonctions du Préfet

de Corse, préfet de la Corse-du-Sud - M. Fi'anck ROBINE, préfet hors classe, publié au Journal

Officiel du 23 juillet 2020 ;

VU l'arrêté du Premier ministre du 2 mai 2019 nommant Mme Catherine WENNER, inspectrice en chef de

la santé publique vétérinaire, directrice départementale des territoires et de la mer de la Corse-du-Sud ;

VU les dispositions de l'article L. 321-1 du code de la construction et de l'habitation,

Considérant qu'il convient d'organiser l'intérim des fonctions de préfet de la Corse-du-Sud suite à la vacance

du poste ,

DÉCIDE

Article 1er ;

Madame Catherine WENNER, inspectrice en chef de la santé publique vétérinaire, directrice départementale

des territoires et de la mer de la Corse-du-Sud, est nommée déléguée adjointe de l'Anah dans le département

de la Corse-du-Sud.

Article 2 :

Délégation permanente est donnée à Madame Catherine WENNER, déléguée adjointe, à effet de signer les

actes et documents suivants •

Pour l'ensemble du département :

•  tous actes et documents administratifs relatifs à l'instruction des demandes de subvention, à l'attribution

des subventions ou au rejet des demandes, au retrait, à l'annulation et au reversement des subventions aux

bénéficiaires mentionnés aux III de l'article R. 321-12 du code de la construction et de l'habitation

(humanisation des structures d'hébergement) dont la liquidation et l'ordonnancement des dépenses

engagées et la liquidation des recettes constatées relatives à l'attribution de ces subventions ;

Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-08-03-007 - DRHM-BCI
Décision de nomination de la déléguée adjointe  et de délégation de signature de la déléguée de l’Agence dans le département de la Corse du Sud 82



Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-08-03-007 - DRHM-BCI
Décision de nomination de la déléguée adjointe  et de délégation de signature de la déléguée de l’Agence dans le département de la Corse du Sud 83



Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-08-03-007 - DRHM-BCI
Décision de nomination de la déléguée adjointe  et de délégation de signature de la déléguée de l’Agence dans le département de la Corse du Sud 84



Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-08-03-007 - DRHM-BCI
Décision de nomination de la déléguée adjointe  et de délégation de signature de la déléguée de l’Agence dans le département de la Corse du Sud 85



Direction des Ressources Humaines et des Moyens - 2A-2020-08-03-007 - DRHM-BCI
Décision de nomination de la déléguée adjointe  et de délégation de signature de la déléguée de l’Agence dans le département de la Corse du Sud 86


